

wobec zaostrzającej się zimnej wojny Rosja nie chce ani rozejmu na Korei, ani pokoju w Indochinach, w Burmie i na Malajach

(Od własnego korespondenta „Narodowca”)

Londyn, w grudniu 1952 r. Jak widać zarówno z wypowiedzi jak i szczególnie z poufnych wiadomości, przenikających zza zamkniętych drzwi...

właśnie okazje do rozmowy na ten temat z Marszałkiem Lordem Alexandrem, brytyjskim ministrem Obrony...

Lord Alexander stanowczo odrzuca jednak wszelki fatalizm, uważając wojnę za nieuniknioną. Ma on ogromny podziw dla przyszłego Prezydenta USA...

A więc co dalej? Niestety ani w sferach rządowych nie widać gotowości do powzięcia zasadniczych decyzji na dalszą metę...

Niemniej w sferach posadzanych wśród opozycji o uleganie wpływowi amerykańskiemu, zarysowują się coraz wyraźniej żądania...

Wielki rabin w Rumunii atakuje syjonistów oraz Izrael

LONDYN. — Dr. Rosen, wielki rabin w Rumunii oświadczył w przemówieniu radiowym, jakoby syjonistę spiskowali z angielsko-amerykańskimi imperialistami...

Skazanie trzech szpiegów w Jugosławii BELGRAD. — Jugosłowiańska agencja informacyjna ogłosiła, że trybunał w Słup skazał dwóch Bułgarów i jednego Jugosłowianina...

Zanim uzyskał wotum ufnosci 300 głosami przeciw 291

premier Pinay przedstawił wyniki osiągnięte przez politykę gospodarczą i finansową rządu i odpowiedział opozycji, że krytykowane przez nią niedomagania są skutkiem bądź wojny, bądź okupacji, bądź poprzedniej inflacji

Obalenie obecnej polityki stabilizacji spowodziłoby nędzę w roku 1953

Zgromadzenie Narodowe miało w wtorek swój wielki dzień, w którym rząd premiera Pinaya odparował ataki opozycji złożonej z komunistów, socjalistów i zwolenników gen. de Gaulle (R.P.F.).

Premier zapewnił, że prowadzić będzie dalej swoją politykę, która od 9 miesięcy zdołała ustabilizować wartość franka i obniżyć ceny, choć rząd sam uważa, że stało się to jeszcze niedostatecznie...

Premier przemawiał godzinę i kwadrans wskazując m. in. także na skutki na terenie międzynarodowym, jakie wywołałoby w tej chwili przesilenie rządowe we Francji.

„Zarzuca się rządowi, że nie zdołał przeprowadzić przedsięwzięcia obronki cen. Nie wątpię o poprawie sytuacji, wszystkim nam nie wydawała się dość szybka...”

Łatwo krytykować „Czy ci, którzy krytykują surowo rząd, mogliby gwarantować większą szybkość w przywróceniu zaufania, więcej skuteczności w środkach obronki cen?”

Mniej wydatków Premier podkreślił następnie stanowczość, z jaką ograniczono wydatki cywilne, przynajmniej 150 miliardów nowych wydatków...

Kryzys gospodarczy P. Pinay oświadczył dalej, że: „Francja ma obecnie 40.000 całkowicie bezrobotnych, podczas gdy Anglia ma 350 tys. bezrobotnych a Niemcy 1.100.000...”

Przemówienie premiera Pinaya Obserwacje ekspozycji premiera Pinaya poprzedziło przemówienie rzeczniczków stronnictwa. Premier nakreślił bilans rezultatów, osiągniętych przez jego rząd w ciągu 9 miesięcy...

„Nie można grać z inflacją. Nie byłaby ona obecnie już wzmocnieniem zastrzykiem, ale śmiertelną trucizną. Gdyby polityka obecna została obalona, zachodziłaby już nie tylko groźba finansowa, ale także polityczna i społeczna...”

Smiertelna trucizna „Nie można grać z inflacją. Nie byłaby ona obecnie już wzmocnieniem zastrzykiem, ale śmiertelną trucizną...”

Stanowisko stronnictw Po południu rzeczniczków stronnictw przedstawił stanowisko swoich partii. P. Waldeck-Rochet przytoczył argumenty partii komunistycznej...

Rząd radził nad położeniem w Afryce Półn. Paryż. — Rada Ministrów obradowała w środę przed południem w Pałacu Elizejskim. Dyskusja była poświęcona wyłącznie sprawom zagranicznym...

Ważny kryzys konstytucyjny w zach. Niemczech Sąd konstytucyjny w zach. Niemczech na skutek decyzji Najwyższego Sądu w Karlsruhe. Sąd ten, który bada m.in. zgodność ustawy i dekretów rządowych z Konstytucją...

Ważny kryzys konstytucyjny w zach. Niemczech Sąd konstytucyjny w zach. Niemczech na skutek decyzji Najwyższego Sądu w Karlsruhe. Sąd ten, który bada m.in. zgodność ustawy i dekretów rządowych z Konstytucją...

Spokój w Casablance gdzie zniesiono godzinę policyjną, podobnie jak i w Tunisie Około 500 osób aresztowanych CASABLANCE. — Po krwawych rozruchach niedzielnym i poniedziałkowym, nastąpił we wtorek spokój w Casablance...

Zniesienie obostrzeń w Tunisie TUNIS. — Władze francuskie zniosły we wtorek godzinę policyjną w Tunisie. Odwołano również wszelkie obostrzenia dotyczące rozmów telefonicznych oraz ogłoszenia pewnych wiadomości...

3 zabitych w pościgu za bandytą MOUNT VERNON (Kentucky). — Sześć policjantów zmarło wskutek ataku serca gdy zabijali, że ścigali przez niego bandytę zbrodniarz, że zginął w samochodzie. Bandyta i szofer drugiego samochodu stracili życie w tym wypadku...

Robotnik niemiecki wydany za obelgi pod adresem Francji MILUZA. — Niejaki Karger, robotnik niemiecki w firmie „Maurhin” w Miluzie, nazwał jutro po zamordowaniu żołnierza francuskiego w Palatynie, wypowiedział obelgi pod adresem Francji...

Pożar rafinerii w Szkocji, wielomilionowe straty LONDYN. — W nocy z poniedziałku na wtorek powstał pożar w rafinerii ropy w Renfrew w Szkocji. W kilka minut później, trzytętyrowy budynek rafinerii zawałił się...

Narodowiec

Quotidien démocratique pour la défense des intérêts sociaux et culturels de l'immigration polonaise

LENS (Pas-de-Calais) R. C.: Béthune 21231 Wydawca i założyciel: Michał KWIATKOWSKI Zakończony w r. 1909 Fundacja Saboteur Mal 1940 - Reparé Dec. 1941 CENA 15 fr

Po aresztowaniu pięciu członków Kurii Arcybiskupiej w Krakowie

Watykan przewiduje nową falę terroru przeciw Kościołowi katolickiemu w Polsce

RZYM. — Omawiając wiadomość urzędową reżimu warszawskiego o statkach aresztowaniach pięciu członków krakowskiej Kurii Arcybiskupiej pod zarzutem szpiegostwa i udziału w spisku przeciw ustrojowi marksistowskiemu, Watykan oświadcza, że aresztowania te zapowiadają nową falę terroru przeciw Kościołowi katolickiemu w Polsce.

zwało państwo Izraela do odwołania go jako przedstawiciela dyplomatycznego. Przypomnieć należy, że dr. Kubovi reprezentował Izraela także w Pradze, która za-

żądała po procesie praskim odwołania dr. Kubovi, oskarżając go o popieranie syjonistów czeskosłowackich i o rzekome uprawianie szpiegostwa. Rząd Izraela jak wiadomo, odrzucił żądanie Czechosłowacji i odrzucił zapewne także żądanie reżimu warszawskiego.

Budapeszt. — Ogółem 32 kościoły katolickie węgelskie zarekwirował dla celów wojskowych na granicy węgiersko-jugosłowiańskiej.

Walka komunistów z slonistami

Reżim warszawski zażądał odwołania posła Izraela

Warszawa. — Reżim warszawski doręczył we wtorek w poselstwo Izraela notę, w której ministerstwo spraw zagranicznych określiło posła Izraela, dr. Kubovi jako osobę niepożądaną i we-

Amerykański ksiądz katolicki w Moskwie

WASZYNGTON. — Ambasada sowiecka w Waszyngtonie udzieliła wizy wjazdowej księdzu amerykańskiemu, G. Bissonette, który ma w Moskwie zastąpić ks. Brassard. Ks. Bissonette będzie jedynym kapłanem katolickim w Moskwie.

B. przywódca komunistyczny w Szwajcarii usunięty z partii

GENEWA. — „Vox Ouvriere”, organ komunistów w Szwajcarii podał do wiadomości, że Leon Nicole, b. ich przywódca został usunięty z partii.

Parlament włoski odrzucił dwa wnioski komunistów w sprawie odłożenia debat nad ordynacją wyborczą

RZYM. — Rząd włoski de Gasperi odmówił we wtorek dwa zwycięstwa nad komunistami w parlamencie, gdzie omawiany jest projekt nowej ordynacji wyborczej, na podstawie której odbędą się nowe wybory powszechne w 1953 roku.

Walka o umowy aliantów zach. z Niemcami

Sąd konstytucyjny w zach. Niemczech przeciwko rządowi Adenauera

BONN. — Poważny kryzys konstytucyjny polityczny wybuchł w zach. Niemczech na skutek decyzji Najwyższego Sądu w Karlsruhe. Sąd ten, który bada m.in. zgodność ustawy i dekretów rządowych z Konstytucją...

zażądał od sądu odroczenia obrad i spotkał się dwukrotnie z prezydentem Heusem, prosząc go, by wycofał swój wniosek do Sądu Najwyższego. Wówczas bowiem rząd mógłby się oprzeć na orzeczeniu kompletnie uchodzącym za przychylny rządowi.

Spokój w Casablance gdzie zniesiono godzinę policyjną, podobnie jak i w Tunisie

CASABLANCE. — Po krwawych rozruchach niedzielnym i poniedziałkowym, nastąpił we wtorek spokój w Casablance. Go-



General Guillaume, generalny rezydent Francji w Maroku.

Ślub księżniczki Szarlotty i następcy tronu Luksemburga odbędzie się w kwietniu

Brusela. — Księżniczka Józefina-Szarlotta, siostra króla belgijskiego, poślubi następcę tronu Luksemburga, księcia Jana, prawdopodobnie w tygodniu od 19 do 26 kwietnia. Ślub odbędzie się w Luksemburgu. Z okazji tej, dziesiątki tysięcy osób przybędzie do Luksemburga.

Mieszkańcy Belgii składają się na podarek ślubny dla księżniczki. Wielki dziennik katolicki zbiera datki od swoich czytelników i zebrał już 3 miliony fr. francuskich.



Plk. Rozanoff pilotował francuski samolot odrzutowy „Mystère IV”, który przeleciał 610 km, z Bretigny do Margiane w 37 minutach z szybkością 886 km na godzinę.

Kierował samolotem, szybszym od głosu

Dochodzi do powyższych rozważań wymagająca się nerwowości na tle obaw, powodowanych wiadomościami o sowieckich postępkach w dziedzinie produkcji bomb atomowych. Obawy te wzmocniają w jednych strach przed wojną do takiego stopnia, że gotowi oni są zalecać wszelkie kompromisy, byleby jej uniknąć.

Głosy Czytelników

Baczność Rodacy w Cransac — kiedy wilki w owezej skórze zbliżają się do was!

Od jakiegoś czasu osoby będące na usługach Kominformu...

wyrzekł się swego ojca i nie chce go nawet znać...

Chyba nie dlatego, że sami nie umieją oni ani mówić...

Polacy! Omijajcie tych obłudnych ludzi! Nie oddawajcie...

Dziwnym tylko jest to, że ci, którzy tak wy chwalają...

Ważną rolę od polskich dzieci, od polskich rodzin...

Gen. Eisenhower porozumiewa się z gen. Mac Arthurem w sprawie Korei

Wake. — Na pokładzie krążownika „Helena”, na którym...

spę Wake tajne informacje dostarczone mu przez Department Stanu...

Sekretarz osobisty prezydenta Eisenhowera podał...

Wśród rzeczoznawców amerykańskich panuje przekonanie...

Poster Dulles wręczył generałowi Eisenhowerowi...

swojej kampanii przedwyborczej.

Przywódcy amerykańskich central robotniczych, AFL i CIO za zjednoczeniem

Waszyngton. — Nowowibrani przywódcy dwóch wielkich central zawodowych...

Wskaznik przemysłowej produkcji osiągnął w październiku najwyższy poziom...

Najwyższy poziom produkcji w historii USA

Waszyngton. — Wedle ogłoszonego miesięcznego sprawozdania Federalnego Banku...

Wskaznik przemysłowej produkcji osiągnął w październiku najwyższy poziom...

Wydanki na obronę przedstawiają 15 procent ogólnej produkcji...

Wobec 6 procent przed rozpoczęciem wojny na Korei.

W ciągu trzeciego kwartału 1952 r. wydatki w dziedzinie energii atomowej...

Goldhamera, byłego szefa służby informacyjnej i Paul Merkera...

W końcu br. ceny detaliczne pozostały zapewne takie same...

Grotewohl, zwał na Hamana winę, że w Niemczech...

Przemysłowe inwestycje prywatne będą wynosiły 27 miliardów dolarów...

Goldhamera, byłego szefa służby informacyjnej i Paul Merkera...

Dlaczego wolne narody nie chcą przymusowej repatriacji jeńców

NOWY JORK. — Powodem postanowienia wolnych narodów...

Te instrukcje Berli, jako ściśle tajne, nie były przeznaczone...

Tysiące żołnierzy popołudniu wóczas samobójstwa...

Jerszów stawiał się przed tą komisją dnia 25 czerwca...

Według zasady sowieckiej każdy żołnierz, który miał...

Jerszów oświadczył, że Berli w Szczecinie w te słowa przemówił...

Sam Lawrientij Beria przybył oświadczyć do Szczecina...

Beria dodał jeszcze: „Naprotic nie ma trudności...

Mgły ustąpiły we Francji, Anglii i w Belgii

PARYŻ. — Mgły jakie nawiedziły w ostatnich kilku dniach...

nlem 15-godzinny do Calais. Na statku znajdowało się 280 pasażerów...

Jakkolwiek transport lotniczy i żegluga są jeszcze hamowane...

W mieście nagle panikę wywołała wiadomość o śmierci...

10 milionów funtów strat spowodowała mgła w Londynie

LONDYN. — Straty spowodowane przez mgłę w Londynie...

LONDYN. — Podczas czwartego z rzędu mglistej nocy...

Nad kanałem La Manche i nad północną Europą...

Polca z trudem odnalazła dom, w którym czekała...

8.500 uchodźców z krajów kominformowskich zbiegło do Jugostawii od 1948 roku

BELGRAD. — Jugosłowiański „Przedład Zagadnień Międzynarodowych” doniósł...

Miss Hanchett oświadczyła, że zranili ją wysoki mężczyzna...

Przedład jugosłowiański dodaje, że największą...

Każdy z krajów, reprezentowanych w Londynie...

Tysiące uchodźców, którzy znaleźli się na terenie...

Wienne. — 17-letni młodzieniec z Saint-Again...

Przedład jugosłowiański doniósł, że w Jugostawii...

Kandydatura do nagrody Nobla 1953 RIO-DE-JANEIRO...

Przemysłowe inwestycje prywatne będą wynosiły 27 miliardów dolarów...

Zmarł ostatni świadek katastrofy statku „Titanic” w 1912 roku

Przemysłowe inwestycje prywatne będą wynosiły 27 miliardów dolarów...

LONDYN. — W Londynie zmarł 8 grudnia br. komandor...

Przemysłowe inwestycje prywatne będą wynosiły 27 miliardów dolarów...

Zaczadzony w czasie snu LORENT. — Podczas gdy inwalida wojenny...

Przemysłowe inwestycje prywatne będą wynosiły 27 miliardów dolarów...

Konstytucja egipska z r. 1923 została zniesiona

Przemysłowe inwestycje prywatne będą wynosiły 27 miliardów dolarów...

KAIR. — Premier Egiptu Neguib po zmianie składu...

Przemysłowe inwestycje prywatne będą wynosiły 27 miliardów dolarów...

3 tys. ochotników amerykańskich zgłosiło się na wyjazd na Koreę

Przemysłowe inwestycje prywatne będą wynosiły 27 miliardów dolarów...

HEIDELBERG. — Około 3 tys. żołnierzy amerykańskich...

Przemysłowe inwestycje prywatne będą wynosiły 27 miliardów dolarów...

Ostatnia jazda MELUN. — Rowerzysta Kleber Cadeyenne...

Przemysłowe inwestycje prywatne będą wynosiły 27 miliardów dolarów...

Odpowiedź Redakcji Pan K. R. w Paryżu. — Ma Pan rację...

Male sensacje z wielkiego świata

Każdy z nas robi codziennie około 20.000 kroków...

Administrator funduszy przeznaczonych na nagrodę Nobla...

Wynikało by z tego, że nie należy wymyślać...

Wojna w Indochinach

Udany wypad oddziałów francusko-vietnamskich z Na-Sam

HANOI. — Wojska Vietnamu oblegające Na-Sam...

czyje przejawiały ożywioną działalność. W rejonie...

Obrońcy Na-Sam dokonali w poniedziałek wypadu...

SAIGON. — Dwie miny, podłożone przez terrorystów...

Dowodzono wojsk Unii Francuskiej wyraziło nadzieję...

W jednym wypadku, około 15 km. od Salgonu...

Walki na południe od Hanoi Tymczasem w południowej części...

Pociągi najeżdżały na miny i zabiły 4 rannych



Na froncie pod Na-Sam. — Zdjęcie przedstawia część wysuniętej pozycji...

1.000 lotów bojowych w 1 dniu na Korei

TOKIO. — Dowództwo 5. amerykańskiej grupy lotniczej...

Francuski żołnierz otrzymał wysokie odznaczenie amerykańskie za dzielność

TOKIO. — Francuski podoficer, Louis Misseri...

3 tys. ochotników amerykańskich zgłosiło się na wyjazd na Koreę

HEIDELBERG. — Około 3 tys. żołnierzy amerykańskich...

Ostatnia jazda

MELUN. — Rowerzysta Kleber Cadeyenne...

Konstytucja egipska z r. 1923 została zniesiona

KAIR. — Premier Egiptu Neguib po zmianie składu...

Odpowiedź Redakcji

Pan K. R. w Paryżu. — Ma Pan rację. „Ogniem i Mieczem”...

Przygotowania do pokazowych procesów w Niemczech wschodnich

Berlin. — Prasa zachodnia - berlińska donosiła...

Goldhamera, byłego szefa służby informacyjnej i Paul Merkera...

Nad brzegami Suły szumiały ogromne, prawie stopą ludzką niedotykane lasy...

brak wód, spalona, sucha, a do mieszkanicy niebezpieczna...



państwo, a kończyło het aż pod Konołajem i Romnami...

państwo, a kończyło het aż pod Konołajem i Romnami...

państwo, a kończyło het aż pod Konołajem i Romnami...

państwo, a kończyło het aż pod Konołajem i Romnami...

państwo, a kończyło het aż pod Konołajem i Romnami...

W obronie ofiar gestapo

Archiwa dotyczące deportowanych i wysiedleńców oraz germanizowanych dzieci nie powinny dostać się w ręce Niemców!

(Od własnego korespondenta „Narodowca“)

Paryż w grudniu 1952
We francuskich i belgijskich kolach byłych deportowanych i ofiar gestapo...

Co zawierają dokumenty?
Archiwa byłego IRO a obecnego Wysokiego Komisarjatu dla Spraw...

ile niebezpieczeństw kryje się w tym postanowieniu.
Czy nie byliśmy już świadkami alarmujących głosów w tej sprawie?

Dokumenty winny być oddane przedstawicielstwom poszczególnych narodów

Dokumenty będące w dyspozycji Wysokiego Komisarjatu dla Spraw Uchodźców...

Pozostają dokumenty, dotyczące uchodźców, którzy znaleźli się na Zachodzie...

łoby to w skrajnej sprzeczności z zasadniczymi założeniami postanowień o prawie azylu.

Francuskie organizacje a z nimi również belgijskie, żądają stanowczo, by archiwa im doręczono.

Sytuacja Francuzów jest stosunkowo łatwa, albowiem posiadają oni odpowiednie organy wykonawcze.

W żadnym wypadku nie należy dopuścić, by archiwa dostały się w ręce rządu federalnego w Bonn.

Przedstawicielstwa organizacji polskich powinny wspólnie z organizacjami francuskimi, belgijskimi i niemieckimi...

Dążenia Rosji sowieckiej jako „przodującego narodu“

Rosja przejęła hitlerowskie teorie rasowe

Na 6. kongresie jugosłowiańskiej partii komunistycznej...

„Zatarg” — powiedział marszałek Tito — który wybuchł w r. 1948...

Gdy Stalin krytykuje Engelsa
„Nie za dużo będzie tutaj wymienić Stalina i Engelsa.

W dyskusji delegaci ponownie dali niejednokrotnie wyraz zadowoleniu, że udało się doprowadzić do stworzenia przedstawicielstwa całego wolnego...

Stalin gniewa się na Engelsa i wtyka rzekome błędy w jego artykule.

„Engels nie mógł wiedzieć, że jego artykuł dotknął do żywego nerwu imperialistycznej Stalina.

„Gdzieś są przyczyny tej antysojalistycznej polityki zagranicznej Związku Socjalistycznego?”

Gorsza sytuacja robotników

W trzydziści pięć lat po rewolucji październikowej, w 24 lata po zaprowadzeniu kolektywizacji...

„Przywódcy sowieccy twierdzą, że socjalizm już jest wzniesiony, że przystępują do budowy komunizmu.

„Imperializm sowiecki wytworzył teorię o „przodującym narodzie“ w Związku Sowieckim.

Wiadomości z Belgii

II Walne zebranie delegatów Macierzy Szkolnej Polaków w Belgii

Zgodnie z zaleceniem Zebrania Konstytucyjnego Macierzy Szkolnej Polaków w Belgii, odbył się w ostatnią niedzielę listopada zjazd delegatów tej organizacji.

Celem jego było zatwierdzenie opracowanego w międzyczasie przez Zarząd statutu.

W zjeździe wzięli udział przedstawiciele wszystkich okręgów za wyjątkiem Limburgii gdzie powstały trudności z wyłonieniem reprezentacji.

Projekt statutu, do którego wprowadzono pewne poprawki, z których najistotniejszą zaproponował Związek Byłych Wojskowych w Liège, przyjęto jednomyślnie.

W dyskusji delegaci ponownie dali niejednokrotnie wyraz zadowoleniu, że udało się doprowadzić do stworzenia przedstawicielstwa całego wolnego...

Dla scharmonizowania współpracy z komitetem okręgowym jak też w celu ustalenia ram organizacyjnych samych komitetów, wielu delegatów zwróciło się do Zarządu Głównego z prośbą opracowania projektu statutu dla tych komitetów.

Projekt taki, zatwierdzony przez zainteresowanych, stał by się podstawą, dla ich pracy, usuwającej jednocześnie wiele nieporozumień.

Przez Zarząd przedstawili plan pracy na najbliższą przyszłość oraz krótkie sprawozdanie z dotychczasowych osiągnięć.

Delegaci rozjechali się w przekonaniu, że po zakończeniu, w związku z przyjęciem statutu, prace organizacyjnych, Zarząd przystąpi do realizacji zasadniczego celu Macierzy.

„Kongres Ludów” czy kongres naiwnych?

(Korespondencja własna)

Komisje i ukryci ich zwolennicy w podziemiu przygotowują w celu „obrony” pokoju „kongres”, który ma się zebrać w Wiedniu 12 b.m.

„Mężczyźni i kobiety wszystkich zapatrywań i wszystkich wierzeń zbierze się, rozstrząsając e zagadnienia pokoju i skłaniając do rozwiązania” — głosi Światowa Rada Pokoju.

Tak wygląda duch pojednawczy Rosji sowieckiej i jej zwolenników.

Do czegoż więc może posłużyć ten „kongres ludów”? Aby zrozumieć, należy sobie przypomnieć francuski organ Kominformu „Paix et Démocratie” (Pokój i demokracja).

Wszystcy zaczynają rozumieć do czego służy ten nowy „kongres”. Może on dla komunistów być „świątym obowiązkiem”, lecz żeby był tym samym dla innych, to już przekracza granicę głupstwa.

kóre zalecały dokonanie wyboru przez neutralną międzynarodową komisję.

Wszystki domaga się wydania tych 60 tysięcy niewolników w celu wysłania ich do najbliższego obozu pracy przymusowej.

Wszystcy zaczynają rozumieć do czego służy ten nowy „kongres”. Może on dla komunistów być „świątym obowiązkiem”, lecz żeby był tym samym dla innych, to już przekracza granicę głupstwa.

Wszystcy zaczynają rozumieć do czego służy ten nowy „kongres”. Może on dla komunistów być „świątym obowiązkiem”, lecz żeby był tym samym dla innych, to już przekracza granicę głupstwa.

Wszystcy zaczynają rozumieć do czego służy ten nowy „kongres”. Może on dla komunistów być „świątym obowiązkiem”, lecz żeby był tym samym dla innych, to już przekracza granicę głupstwa.

Kontrola nad akcją niemiecką ma potrwać tylko 6 miesięcy

Doreczeniem władzom niemieckim wspomnianych archiwów stoi w związku z przejęciem przez władze federalne w Bonn całości opieki nad uchodźcami...

Lekkie polepszenie się sytuacji w przemyśle włókienniczym we Francji

Sytuacja przemysłu włókienniczego we Francji pozostaje nadal dość ciężka, choć dają się ostatnio zauważyć oznaki polepszenia.

W czerwcu — lipcu, na ogólną liczbę we wszystkich działach tego przemysłu, 525 do 530.000 robotników, jedną piątą, to zn. około 250.000 robotników przeniesiono do innych gałęzi przemysłu lub też spensjonowano.

Musiałoby się bowiem wyzerpać zapasy, aby znowu rozpocząć normalniejszą pracę we wrocławiu.

znowu rozpocząć normalniejszą pracę we wrocławiu.

Poziom osłabnięty we wrześniu i w październiku znajduje się jak gdyby na pół drogi pomiędzy okresem zdecydowanie niekorzystnym w czerwcu — lipcu a tempem pracy w początkach 1951 roku.

W dziedzinie wywozu również zanotowano lekkie polepszenie. Jeśli się weźmie pod uwagę rozwój wywiezionego towaru, to widać, że po osiągnięciu w pierwszym kwartale 1951 r. przeciętnej średniej 13.960 ton, tonaż ten spadł w czwartym kwartale do 8.412 ton i do 7.148 ton w drugim kwartale 1952 roku.

Sytuacja w przemyśle włókienniczym w półn. Francji

LILLE. — W Roubaix i Tourcoing przemysł włókienniczy zatrudniał w 1949 roku 98.000 pracowników w około 750 przedsiębiorstwach.

Zmniejszenie to nie pociągnęło za sobą jednak całkowitego bezrobocia, ponieważ liczba zatrudnionych przy ograniczonej liczbie robotników belgijskich spadła z 20.000 na 17.000.

W początkach 1952 r. przeszło 10 tysięcy robotników w Roubaix i w Tourcoing korzystało z zasiłków częściowego bezrobocia.

Z inicjatywą sekcji zawodowej Syndykatu Pracodawców przemysłu włókienniczego powstał dobrowolny fundusz bezrobocia z udziałem ludności w ogóle.

Z uroczystości wreczenia sztandaru Kolonii Polskiej w Antwerpii



W dniu 9. listopada Kolonia Polska w Antwerpii otrzymała sztandar. Z tej okazji odbyła się piękna uroczystość, w której bardzo licznie uczestniczyli także Polacy z innych kolonii.

Krzyżówka nr 77

Crossword puzzle grid with numbers 1-9 and letters I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII, IX.

Rozwiązanie krzyżówki nr. 64

Pozłomo: 1. Opawa; 2. bók; 3. Spa; 4. Eol; 5. rd. 4. sto. kra; 6. Sas; 5. Kataralca; 6. wole; 7. paleograf; 8. dia; 9. kir; 10. ale; 9. ul; 10. erg; 11. warg; 12. Piotr.

Dobre rozwiązanie krzyżówki nr. 76 nadesłał:

ADAMUS J., Ostricourt (Nord); CIEMIĘSKI A., Coueron (Loire Inf.); PANKANIN Zuzanna, Roubaix (Nord); KOTOWSKA Z., La Madeleine (Nord); KLACZYŃSKA Zofia, Abscon (Nord); PIETRUSZKA Dominik, Houdain (Pas de Calais); PAWLUSZEK M., Barlin (P. de C.).

SKARBIEC PIRATA



(Ciąg dalszy — Odcinek nr. 67)

Marynarze Roberta, każdy z swoim stanowisku, przygotowali do bitwy, dobrze wiedząc, co należy czynić w tej chwili.

Pirat robi się gorąco
Szereg baryłek napełnionych prochem, przycelowanych od kilku dni, doczekało się wreszcie swego przeznaczenia.

Marynarze ujmują je, t.zw. „ogniowy” zapala każdą pochodnią, poczem ciskane całą siłą ramion leca na pokład „Argonauty”.

Sam komendant, rozszalały i ledwie panujący nad sobą i położeniem, chrapliwym głosem ryczy rozkazy i groźby.

Przebiega pokład z gołą szablą jak szalenie — istny demon wściekłości.

Żaloga jest przerażona podwójnie: rozszerzającym się błyskawicznie ogniem i szalenie komendanta.

Niemocniwa jest w takiej chwili jakaś zgrana akcja.

Kilku piratów usiłuje odpowiedzieć Holendrom pięknym za nadobne: wynoszą baryłki prochu ukryte pod pokładem.

„Wszystko daremne...”
Piotr Pirat, widząc, że jego zwykła taktyka zawodzi, chwytą się jako ostatniej deski ratunku — wysadzenia „Gwiazdy morza” prochem w powietrze.

Humor i satyra

Gadajom
Gdy słyszę gadajów wiele, Ich słowa rzucane w zapale, To myślę: choć język miele, Mąki nie widać wcale. Nikt

Zasada
Tęgie myśli, Gadać mało: — Wiele czyniło: — Tak powstało! — Nikt

Gdy słyszę gadajów wiele, Ich słowa rzucane w zapale, To myślę: choć język miele, Mąki nie widać wcale. Nikt

Tęgie myśli, Gadać mało: — Wiele czyniło: — Tak powstało! — Nikt

Gdy słyszę gadajów wiele, Ich słowa rzucane w zapale, To myślę: choć język miele, Mąki nie widać wcale. Nikt

Tęgie myśli, Gadać mało: — Wiele czyniło: — Tak powstało! — Nikt

Gdy słyszę gadajów wiele, Ich słowa rzucane w zapale, To myślę: choć język miele, Mąki nie widać wcale. Nikt

Tęgie myśli, Gadać mało: — Wiele czyniło: — Tak powstało! — Nikt

Gdy słyszę gadajów wiele, Ich słowa rzucane w zapale, To myślę: choć język miele, Mąki nie widać wcale. Nikt

Tęgie myśli, Gadać mało: — Wiele czyniło: — Tak powstało! — Nikt

Gdy słyszę gadajów wiele, Ich słowa rzucane w zapale, To myślę: choć język miele, Mąki nie widać wcale. Nikt

Tęgie myśli, Gadać mało: — Wiele czyniło: — Tak powstało! — Nikt

Gdy słyszę gadajów wiele, Ich słowa rzucane w zapale, To myślę: choć język miele, Mąki nie widać wcale. Nikt

Tęgie myśli, Gadać mało: — Wiele czyniło: — Tak powstało! — Nikt

Gdy słyszę gadajów wiele, Ich słowa rzucane w zapale, To myślę: choć język miele, Mąki nie widać wcale. Nikt

Tęgie myśli, Gadać mało: — Wiele czyniło: — Tak powstało! — Nikt

Gdy słyszę gadajów wiele, Ich słowa rzucane w zapale, To myślę: choć język miele, Mąki nie widać wcale. Nikt

Tęgie myśli, Gadać mało: — Wiele czyniło: — Tak powstało! — Nikt





